



"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Acta de acuerdos para la priorización de hechos delictivos predominantes en el Distrito de Amarilis

Siendo las 15:00 horas del día 20 del mes diciembre del año 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Amarilis en la sesión ordinaria del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana del Distrito de Amarilis, con la presencia de los miembros del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, cumpliendo con el quórum de acuerdo a la Ley N° 27933 y su Reglamento, el Presidente del CODISEC da por iniciada la presente sesión.

Se dio lectura al punto de agenda: Aprobación de la Matriz de priorización de hechos delictivos predominantes del Distrito de Amarilis, por parte de los miembros del CODISEC, estando presente las siguientes autoridades.

Participantes en la sesión ordinaria del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana para la aprobación de la Matriz de priorización de hechos delictivos del Distrito de Amarilis

Miembros del Comité	Cargo	Institución		
Roger Hidalgo Panduro	Presidente	Municipalidad Distrital de Amarilis		
Lady Milena Morales Bernal	Miembro	Comisaria de Amarilis		
Nicolás Godoy Tucto	Miembro	Articulador Territorial de "Barrio Seguro" Zona Cero – San Luis		
Walter Paul Hidalgo Galan	Miembro	Representante de la Unidad de Gestión Educativa – UGEL Huánuco		
Edith Marisol Chamoli Canturin	Miembro	Representante del Hospital Materno Infanti "Carlos Showin Ferrari"		
Manuel Meza Palacios	Miembro	Representante de la Corte Superior de Justicia de Huánuco Poder Judicial- Suplente		
James Junior Lurita Moreno	Miembro	Representante del Ministerio Publico		
Joel Luna Carhuapoma	Miembro	Alcalde de la Municipalidad del C.P. de Llicua		
Greta Pilar Chocano Ibertis	Miembro	Alcadesa de la Municipalidad del C.P. de la Esperanza		
Florencio Godoy Espinoza	Miembro	Coordinador Distrital de las Juntas Vecinales de Seguridad Ciudadana		
Delia Carol Toscano Noel	Miembro	Promotora del CEM- Comisaria de Amarilis		
Whitman Cruz Cotrina	Miembro	Representante de la INPE Huánuco		





"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Una vez leida y revisada la propuesta de la Matriz de priorización de hechos delictivos predominantes del Distrito de Amarilis, en el marco de la formulación del Plan de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana y luego del intercambio de ideas, sugerencias, observaciones y del debate correspondiente, el CODISEC por (unanimidad o mayoría) acuerda aprobar la propuesta de la Matriz de priorización de hechos delictivos predominantes del Distrito de Amairlis, la cual deberá ser considerada como parte del diagnóstico del Plan de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana del Distrito de Amarilis.

Del mismo modo, se presenta a continuación la versión final de la Matriz de priorización de hechos delictivos del Distrito Amarilis, acordada en la presente sesión del Comité de Seguridad Ciudadana:

Cuadro: Matriz de priorización de hechos delictivos del Distrito de Amarilis 2023 del PADSC

(0)	O DISTRITAL OF
Administra	CODIOEC

N°	Hechos delictivos	Ubicación en el ranking nacional (puntaje) (a)	Tendencia estadística (puntaje) (b)	Gravedad (puntaje) (c)	Puntaje final (a+b+c)
1	Secuestros	0	0	0	0
2	Delitos Informáticos	0	0	0	0
3	Feminicidio	0	0	0	0
4	Conducción en estado de ebriedad	1	5	0	6
5	Homicidios	3	1	0	4
6	Extorsión	0	0	0	0
7	Violencia Física contra las mujeres	1	1	0	2
8	Robo e intento de robo, dinero, cartera, celular	2	1	0	3
9	Violencia Psicológica	AR1.19	1	0	2
10	Violencia Sexual	2	1	0	3
11	Estafa	1	1	0	2
12	Robo, intento de robo de vehículos	1	1	0	2
13	Robo e intento de robo de vivienda	1	1	0	2
14	Robo de negocios	1	1	0	2





"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Firmado en señal de conformidad con el contenido del acta: MANUFACTOR DESCRIPTION AND IN XX more OA - 342138 Ledy M. MORALES BERNAL MAYOR PNP COMISARIO DE AMARILIS MINISTERIO DE INTERIOR Mg. Nicolas Godoy Tuoto
Articulador Territorial
EMOS Zere Cere - Sen Luis PLAR CHOCANO II MANNER TARZA PALACIOS Frounded MUNICIPALIDE O DEL C.P. LLICUA AMARILI - HUANUCO Lung Carhuapoma Florencio Godoy Esy MIMP CENT CONSTRUCTION Lic Whitnigh Cruz Corriso, profession 1
PLANES YOPERACIONES Soc. Della Carol Toscano Noel